B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 20 DE ABRIL DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

 EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00006/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO
2023:RECURSOS
PROPRIOS/ESTADUAIS/FEDERAIS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00058/2023 - 19.04.23 -
DROGAFONTE LTDA - R$ 103.067,50;

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00013/2023. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS/
FEDERAIS (RECURSOS ORDINÁRIOS, RECEITA
DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE
IMPOSTOS – EDUCAÇÃO/ SAÚDE,
TRANSFERÊNCIA DO SUS / FNDE/ FNAS).
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00077/2023 -
20.04.23 - ANTONIO FLORENCIO DA SILVA FILHO
ME - R$ 374.973,00.

LICITAÇÕES E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 20 de a bri l  d e 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO E
GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE
REPASSE JUNTO A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E FUNASA, NOS PROGRAMAS
VINCULADOS A INICIATIVAS NA ÁREA
HABITACIONAL, DERIVADAS DE PROGRAMAS
DO GOVERNO FEDERAL E ASSESSORAMENTO
NA IMPLANTAÇÃO DE PROPOSTAS JUNTO AO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO,
ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SISMOB E
PORTAL DO FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE
E SIMEC/FNDE. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Lagoa Seca: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS
ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até 19/04/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00076/2023 - 19.04.23 - SME
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA' - R$
30.000,00.